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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 12.08.2024 

 

Drejtuar: LIGUS 

Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur mbi kufirin e larte monetar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-02297-04-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Autobot 10,000 Lt në shasi të përdorur Euro 5 Me shirit 

anësor për korsitë e biçikletave dhe mjet Ghibli 

Fondi limit: 41.633.333  (dyzet  nje milion e gjashteqind e tridhjete e tre mije e treqind e tre) Lekë pa TVSH 

ekuivalente 411.641 (katerqind e njembedhjete mije e gjashteqind e dyzet e nje) Euro me kurs kembimi 

101.14 (referuar Bankes se Shqiperise date 22.04.2024) 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: nga nenshkrimi i kontratës deri 

në 30.09.2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar n  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. SAHORA                                L91703022T 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  34.700.000 (tridhjete e kater milion e shtateqind mije) Leke pa TVSH  

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. LIGUS                                    L51523001S 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  39.590.000 (tridhjete e nente  milion e peseqind e nentedhjete mije) Leke pa TVSH  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 



 

1. SAHORA        L91703022T    

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik SAHORA nuk ploteson Kapacitetin Teknik, konkretisht piken 2.3.1. pasi 

furnizimet e ngjashme te paraqitura referuar faturave nr. 277/2022, 278/2022, 1/2023, 259/2022 

nuk jane te ngjashme me objektin e prokurimit.  

Ndersa, vlera e furnizimeve te ngjashme sipas faturave te paraqitura nga OE SAHORA 

perkatesisht me nr. 247/2022, 15/2023 dhe 4/2023 nuk plotesojne vleren e kerkuar sipas kerkeses 

2.3.1. te Dokumentave te Tenderit. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë LIGUS , Bulevardi Bajram Curri, Rruga 

Aleks Buda, Pallati I Jon 2002, Tirane, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 39.590.000 (tridhjete e 

nente  milion e peseqind e nentedhjete mije) Leke pa TVSH [shuma përkatëse e shprehur me fjalë dhe 

shifra] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

 


